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STAATSMINISTERIUM FUR WISSENSCHAFT, KULTUR UND TOURISMUS
Postfach 10 09 20 | 01079 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Andre Barth (AfD)

Drs.-Nr.: 7/1555

Thema: Stellenbesetzung im Staatsministerium fiir Kultur und Tourismus

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wie viele und welche Stellen sind im Januar 2020 in das Kapitel 12 06 — Staatsministerium fiir Kultur und Tourismus — umgesetzt worden? (Bitte nach Besoldungs-, Entgelt- und Pauschalgruppen aufgliedern.)

Im Januar 2020 wurden keine Stellen in das Kapitel 12 06 — Staatsministerin far Kultur und Tourismus — umgesetzt. Die im Geschaftsbereich Kultur und Tourismus im Januar 2020 vorhandenen Mitarbeiter waren im Wege der Abordnung aus dem SMS tatig.

Frage 2: Aus welchen Stellenplanen sind die in Frage 1 genannten Stellen umgesetzt worden? (Bitte nach Einzelpldnen und Kapiteln so- wie Besoldungs-, Entgelt- und Pauschalgruppen aufgliedern.)

Frage 3: Wie viele und welche der im Januar 2020 in das Kapitel 12
06 umgesetzten Stellen waren zum 31. Januar 2020 besetzt? (Bitte nach Kapiteln sowie Besoldungs-, Entgelt- und Pauschalgruppen aufgliedern.)

Frage 4: Erfolgte die Besetzung der in Frage 3 genannten Stellen, sofern diese nicht mit dem Stelleninhaber umgesetzt wurden, nach einer externen Stellenausschreibung und wenn nein, warum nicht?
(Bitte nach Besoldungs-, Entgelt- bzw. Pauschalgruppen aufgliedern.)

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 - 4:

W= TLreistaat

= SACHSEN

Die Staatsministerin fiir
Kultur und Tourismus

Aktenzeichen
(bitte bei Antwort angeben)
L-1053/11/4-2020/12928

Dresden,
2y Februar 2020
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Hausanschrift:
Staatsministerium fiir
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Wigardstrale 17

01097 Dresden
(StraRenbahnlinien 3, 6, 7, 8, 13)

Staatsministerin fiir
Kultur und Tourismus
Konigsbricker Strale 29
01099 Dresden
(StraRenbahnlinien 7, 8)
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STAATSMINISTERIUM
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KULTUR UND TOURISMUS

Da im Januar 2020 keine Stellen in das Kapitel 12 06 umgesetzt wurden und die Fragen
2 — 4 auf einer Stellenumsetzung aufbauen, erubrigt sich die Beantwortung dieser Fragen.

Mit freundlichen GriRen

BarbaZraé%e;Ech
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